
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
   

Số:           /QĐ-UBND           

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Kon Tum, ngày       tháng       năm  
         

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh Đề án hỗ trợ người có công  

với cách mạng về nhà ở trên địa bàn tỉnh Kon Tum  

(theo kết quả thực tế đã hỗ trợ sau khi hoàn thành) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ các Nghị quyết của Chính phủ: số 63/NQ-CP ngày 25 tháng 7 

năm 2017 về thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách 

mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 của Thủ 

tướng Chính phủ, số 46/NQ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2019 về thực hiện chính 

sách hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng theo Quyết định số 

22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 của 

Thủ tướng Chính phủ hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở; 

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BXD ngày 01 tháng 7 năm 2013 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng về hướng dẫn thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg 

ngày 26 tháng 4 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ người có công 

với cách mạng về nhà ở;  

Căn cứ Thông tư số 98/2013/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2013 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn việc quản lý, cấp phát và thanh quyết toán 

vốn hỗ trợ nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 

2013 của Thủ tướng Chính phủ hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở; 

Căn cứ các Công văn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội: số 

4446/LĐTBXH-NCC ngày 24 tháng 11 năm 2014, số 2059/LĐTBXH-NCC 

ngày 25 tháng 5 năm 2017 về việc thẩm định Đề án hỗ trợ người có công với 

cách mạng về nhà ở; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 748/QĐ-UBND 

ngày 04 tháng 10 năm 2013 và số 952/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2017 về 

việc phê duyệt và điều chỉnh Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà 

ở trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 12/TTr-SXD ngày 

20 tháng 3 năm 2020, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng 

về nhà ở trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có Đề án điều chỉnh kèm theo), với nội 

dung chính như sau: 



2 

1. Tổng số hộ người có công với cách mạng theo kết quả thực tế được hỗ 

trợ nhà ở là: 1.156 hộ (bao gồm: Số hộ xây dựng mới là 515 hộ và số hộ sửa 

chữa là 641 hộ); trong đó: 

- Số hộ người có công với cách mạng được hỗ trợ nhà ở theo số liệu của 

Đoàn giám sát của Ủy ban Thường vụ Quốc hội năm 2012 (giai đoạn 1) là: 234 

hộ (bao gồm: Số hộ xây dựng mới là 37 hộ và số hộ sửa chữa là 197 hộ). 

- Số hộ người có công với cách mạng được hỗ trợ nhà ở ngoài số liệu của 

Đoàn giám sát của Ủy ban Thường vụ Quốc hội năm 2012 (giai đoạn 2) là: 922 

hộ (bao gồm: Số hộ xây dựng mới là 478 hộ và số hộ sửa chữa là 444 hộ). 

2. Tổng kinh phí đã hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo kết 

quả thực tế hoàn thành: 33.420 triệu đồng (bao gồm: Ngân sách Trung ương hỗ 

trợ (95%) là 31.749 triệu đồng và ngân sách tỉnh (5%) là 1.671 triệu đồng); trong 

đó: Xây dựng mới là 20.600 triệu đồng và sửa chữa là 12.820 triệu đồng, cụ thể: 

- Kinh phí đã hỗ trợ (giai đoạn 1): 5.420 triệu đồng (bao gồm: Ngân sách 

Trung ương (95%) là 5.149 triệu đồng và ngân sách tỉnh (5%) là 271 triệu đồng); 

trong đó: Xây dựng mới là 1.480 triệu đồng và sửa chữa là 3.940 triệu đồng. 

- Kinh phí hỗ trợ (giai đoạn 2): 28.000 triệu đồng (bao gồm: Ngân sách Trung 

ương (95%) là 26.600 triệu đồng và ngân sách tỉnh (5%) là 1.400 triệu đồng); trong 

đó: Xây dựng mới là 19.120 triệu đồng và sửa chữa là 8.880 triệu đồng. 

3. Thời gian thực hiện hoàn thành việc hỗ trợ người có công với cách 

mạng về nhà ở: Đã hoàn thành trong tháng 12 năm 2019. 

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Đề án kèm theo các Quyết định 

của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 748/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2013 và số 

952/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2017. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Các Bộ: Xây dựng; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; 

  Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, PVPHTKT); 

- Báo Kon Tum, Đài PT-TH tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, KGXV, HTKT4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp  

 


		2020-03-29T13:47:50+0700


		2020-03-30T07:58:51+0700


		2020-03-30T07:58:38+0700


		2020-03-30T07:58:38+0700


		2020-03-30T07:58:38+0700


		2020-03-30T07:58:38+0700


		2020-03-30T07:59:02+0700




